

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-17			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH "ARKADIA" W TORUNIU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat M. TORUŃ
Gmina M. TORUŃ	Ulica MŁYŃSKA	Nr domu 2-4	Nr lokalu
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Poczta TORUŃ	Nr telefonu 500488750
Nr faksu 566548481	E-mail anna.musial@arkadia.torun.pl	Strona www arkadia.torun.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-01-11		
5. Numer REGON	87023945700000	6. Numer KRS	0000024009
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marta Młynarczyk	Prezes Zarządu	TAK
	Bartosz Paduch	Członek Zarządu	TAK
	Danuta Piątkowska	Członek Zarządu	TAK
	Jarosław Gierba	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Gessek Maria Magdalena	Członek Rady Fundacji	TAK
	Ochojska Okońska Janina Maria	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Dąbrowska Agata Maria	Członek Rady Fundacji	TAK
	Celem Fundacji jest organizowanie i niesienie pomocy dobroczynnej, charytatywnej, społecznie użytecznej, oświatowej oraz wszechstronnej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, a także osobom chorym oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Fundacja realizuje swój cel wszystkimi dostępnymi środkami, a w		

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

szczegółności przez:

- 1) organizowanie i prowadzenie działalności rehabilitacyjnej, terapeutycznej, leczniczej i edukacyjnej dla osób z niepełnosprawnościami;
- 2) organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej dla osób z niepełnosprawnościami;
- 3) organizowanie i prowadzenie działalności sportowej i rekreacyjno-wypoczynkowej dla osób z niepełnosprawnościami;
- 4) organizowanie i prowadzenie działalności turystycznej dla osób z niepełnosprawnościami;
- 5) organizowanie i prowadzenie pomocy lekarskiej dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin;
- 6) organizowanie i prowadzenie pomocy prawnej dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin;
- 7) organizowanie i prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami;
- 8) udzielanie osobom z niepełnosprawnościami i długotrwale chorym, jak również ich otoczeniu, w tym osobom fizycznym i instytucjom, pomocy materialnej w postaci świadczeń rzeczowych lub finansowych;
- 9) działalność szkoleniowo-doradczą dla potrzeb opiekunów i innych osób działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami;
- 10) organizowanie warsztatów i spotkań ze społecznością lokalną, których animatorami są osoby niepełnosprawne, jako forma ich terapii;
- 11) organizowanie i wspieranie działań mających na celu przygotowanie osób z niepełnosprawnościami do życia w pełnej integracji ze społeczeństwem i pełnienia ról społecznych;
- 12) wspieranie wymiany międzynarodowej osób z niepełnosprawnościami;
- 13) tworzenie, na podstawie odrębnych przepisów, jednostek służących osobom niepełnosprawnym;
- 14) organizowanie zbiorów publicznych;
- 15) prowadzenie dla osób dorosłych form wsparcia w samodzielnym, niezależnym życiu, w tym funkcjonowaniu w ramach mieszkalnictwa chronionego i wspomagane,;
- 16) prowadzenie dla osób dorosłych szkolenia zawodowego i przygotowania do pracy, poradnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy, zatrudnienia chronionego i wspomagane na otwartym rynku pracy, a także edukacji ustawicznej;
- 17) organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie kultury i sztuki, ze szczególnym uwzględnieniem działalności artystycznej i promocji twórczości osób z niepełnosprawnościami;
- 18) profilaktykę uzależnień osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia;
- 19) kształtowanie pozytywnych postaw społecznych wobec osób z niepełnosprawnościami;
- 20) działania strażnicze i rzecznictwo interesów osób z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem inicjatyw legislacyjnych;
- 21) prowadzenie działalności informacyjnej i popularyzatorskiej w zakresie problematyki środowiska osób z niepełnosprawnościami oraz wydawanie i finansowanie publikacji;
- 22) podejmowanie działań zmierzających do aktywizacji i integracji całego środowiska działającego na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w tym innych organizacji, placówek i instytucji;
- 23) inspirowanie i prowadzenie badań naukowych sprzyjających postępowi w dziedzinie rehabilitacji psychofizycznej i adaptacji społecznej osób z niepełnosprawnościami
- 24) promowanie i organizowanie wolontariatu;
- 25) działania na rzecz innych organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja może prowadzić działalność odpłatną pożytku publicznego 1) w sferze działań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w następującym zakresie: a) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; b) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; c) działalności charytatywnej; d) działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami; e) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; f) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; g) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; h) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; i) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa; j) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; k) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; l) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1–32a. 2) sprzedając towary i usługi wytworzone lub świadczone przez osoby bezpośrednio korzystające z działalności pożytku publicznego, w szczególności w zakresie rehabilitacji oraz przystosowania do pracy zawodowej osób z niepełnosprawnościami oraz reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz sprzedając przedmioty darowizny (pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami PKD 47.99.Z).
---	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

- Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej dla 55 osób z niepełnosprawnością intelektualną.
- Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy typu B dla 20 osób.
- Realizacja projektu „Specjalistyczna terapia w Specjalistycznym Środowiskowym Domu Samopomocy "Arkadia" dla 20 osób z niepełnosprawnością sprzężoną, dofinansowanego ze środków PFRON.
- Realizacja projektu „Mieszkanie treningowe „Arkadia”” dla 20 osób z niepełnosprawnością intelektualną, dofinansowanego ze środków PFRON.
- Realizacja zadania „Asystent osobisty osób z niepełnosprawnością – edycja 2022” dla 90 osób z niepełnosprawnościami.
- Realizacja projektu „My też jesteśmy aktywni 6” dotyczącego zatrudnienia wspomagane dla 16 osób z niepełnosprawnością intelektualną, dofinansowanego ze środków EFS.
- Realizacja projektu „My też jesteśmy aktywni 7” dotyczącego zatrudnienia wspomagane dla 40 osób z niepełnosprawnością intelektualną, dofinansowanego ze środków PFRON.
- Realizacja projektu „Aktywny czas wolny 2022” dotyczącego aktywizacji społecznej dla 21 osób, dofinansowanego ze środków Gminy Miasta Toruń.
- Realizacja projektu „Wsparcie aktywnych zawodowo osób z niepełnosprawnością 2022” dotyczącego aktywizacji społecznej pracujących osób z niepełnosprawnością intelektualną dla 24 osób, dofinansowanego ze środków Gminy Miasta Toruń.
- Aktywny udział w Forum Dialogu jest ciałem konsultacyjno-doradczym Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, stanowiącym przestrzeń współpracy PFRON z organizacjami pozarządowymi w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych.
- Udział w wizytach studyjnych dotyczących wspierania osób z niepełnosprawnością intelektualną.
- Wystąpienia na konferencjach, m.in. organizowanych przez PFRON, promujące ideę zatrudnienia wspomagane i mieszkalnictwa wspomagane, oraz propagowanie idei samostanowienia osób z niepełnosprawnością intelektualną w mediach.
- Udział w pilotażu standardów funkcjonowania WTZ w ramach projektu „Aktywni niepełnosprawni – narzędzia wsparcia samodzielności osób niepełnosprawnych”.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów		☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☐ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	300		
		Osoby prawne	0		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>					
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Fundacja może prowadzić działalność nieodpłatną pożytku publicznego w sferze działań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w następującym zakresie: 1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 2) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 3) działalności charytatywnej; 4) działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami; 5) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 6) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 7) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 8) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 9) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa; 10) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 11) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 12) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1–32a.	94.99.Z	8 965,22 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Fundacja może prowadzić działalność odpłatną pożytku publicznego 1) w sferze działań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w następującym zakresie: a) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;b) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;c) działalności charytatywnej;d) działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami;e) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;f) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;g) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży;h) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;i) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa;j) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka;k) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;l) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1–32a. sprzedając towary i usługi wytworzone lub świadczone przez osoby bezpośrednio korzystające z działalności pożytku publicznego, w szczególności w zakresie rehabilitacji	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		5 522 193,27 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		5 518 002,16 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		4 191,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,11 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		25 376,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		5 427 672,96 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	513 394,60 zł
	b) ze środków budżetu państwa	813 871,85 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	236 976,67 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	3 863 429,84 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		60 852,30 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	54 212,30 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	6 640,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		8 291,11 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		8 965,22 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	wkład własny - Wsparcie dla aktywnych zawodowo osób z niepełnosprawnościami	3 979,54 zł
2	wkład własny - Mieszkanie Treningowe	4 985,68 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	5 380 065,16 zł	8 965,22 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	5 326 084,56 zł	8 965,22 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	12 342,08 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	7 413,63 zł	
e) koszty administracyjne	33 865,51 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	359,38 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	191 917,60 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-8 151,08 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
--	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☒ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	50 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	46,60 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	78 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	50 osób	

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	50 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 734 818,28 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 630 290,78 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 991 741,36 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	303 676,50 zł
	- inne świadczenia	334 872,92 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 104 527,50 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 734 818,28 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 734 818,28 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 431,52 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 273,14 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Członkowie organu nadzoru pełnią swoje funkcje społecznie i nie są zatrudnieni w Fundacji. Członkowie organu zarządzającego Fundacji nie pobierają wynagrodzenia z tytułu pełnionych funkcji, są zatrudnieni na podstawie umów o pracę przy realizowanych zadaniach.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Realizacja projektu "Wsparcie dla aktywnych zawodowo osób z niepełnosprawnościami"	wzrost aktywności społecznej 28 aktywnych zawodowo osób z niepełnosprawnością intelektualną, których centrum życiowe znajduje się w Toruniu	Gmina Miasta Toruń	25 646,64 zł
2	Realizacja projektu "Aktywny czas wolny"	wzrost aktywności społecznej 21 osób z niepełnosprawnością intelektualną	Gmina Miasta Toruń	13 000,00 zł
3	Realizacja projektu "W drodze do samodzielności"	przeprowadzenie szkoleń dla 52 pracowników i zleceniobiorców Fundacji	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego	33 500,00 zł
4	Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej	objęcie terapią zajęciową dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną	Gmina Miasta Toruń	158 253,33 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Asystent Osobisty Osób z Niepełnosprawnościami	świadczenie usług asystenta osobistego dla 70 osób	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	1 291 380,68 zł
2	Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej	objęcie terapią zajęciową dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	1 432 908,60 zł
3	Realizacja programu "Zajęcia klubowe w WTZ"	wsparcie osób niepełnosprawnych u utrzymaniu samodzielności w życiu społecznym i zawodowym poprzez prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	88 331,84 zł
4	Realizacja projektu "Mieszkanie treningowe "Arkadia"	zwiększenie poziomu samodzielności i możliwości samodzielnego zamieszkania u 20 osób z niepełnosprawnością intelektualną	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	419 099,35 zł
5	Realizacja projektu "Specjalistyczna terapia w Specjalistycznym Środowiskowym Domu Samopomocy "Arkadia"	zwiększenie samodzielności 20 uczestników Specjalistycznego ŚDS „Arkadia”	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	1 229 447,49 zł
6	Rewitalizacja budynku przy ul. Młyńskiej w Toruniu	Rewitalizacja budynku przy ul. Młyńskiej w Toruniu	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	148 274,84 zł
7	Pilotaż WTZ	promocyjne działania w WTZ	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	67 858,89 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Arkadia NON-PROFIT sp. z o.o.	367271016	87-100 Toruń, ul. Młyńska 2-4	100,00	100,00
2	Arkadia Pro NON-PROFIT sp. z o.o.	523186592	87-100 Toruń, ul. Młyńska 2-4	100,00	100,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu	1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące koronawirusa. W pierwszych miesiącach 2020 r. wirus rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ nabrał dynamiki, pandemia miała miejsce również w 2021 r oraz 2022 r. choć jej siła znacznie się zmniejszyła. W chwili publikacji niniejszego sprawozdania finansowego w Polsce zakończył się stan zagrożenia epidemicznego. Kierownictwo jednostki na bieżąco śledzi wytyczne Ministerstwa Zdrowia w sprawie covid aby móc w odpowiednim czasie reagować. W lutym 2022 r. Federacja Rosyjska zbrojnie zaatakowała Ukrainę co rozpoczęło trwającą nadal wojnę pomiędzy tymi krajami. Nie odnotowaliśmy bezpośredniego i znaczącego wpływu tej sytuacji na działalność Fundacji.		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Marta Młynarczyk Bartosz Paduch Danuta Piątkowska Jarosław Gierba	Data wypełnienia sprawozdania 2023-07-17